
８　水　道　事　業

（１）経営実績（令和７年４月１日～令和７年９月３０日）

区　　分

　　円

川　 崎

幸

中 　原

高　 津

宮　 前

多　 摩

麻　 生

工業用水道事業

への給水分

合　 計

　　　給水栓数は、令和７年９月３０日現在（休止・中止栓数８２，２８３栓を除く。)

（２）予算執行状況（令和７年４月１日～令和７年９月３０日）

　ア　収益的収入及び支出   　　            　      　　　　           　　　　　 （単位：千円）

 　　　  収　 　　　　　入

 第１款　水道事業収益 34,174,287

 　第１項　営業収益 30,269,199

 　第２項　営業外収益 3,899,189

 　第３項　特別利益 5,899

 　　　  支 　　　　　　出

 第１款　水道事業費用 32,640,117

 　第１項　営業費用 31,594,158

 　第２項　営業外費用 1,035,949

 　第３項　特別損失 10

 　第４項　予備費 10,000

　イ　資本的収入及び支出                       　　　　　　           　　　　　 （単位：千円）

 　   　 収　　　 　　　入

 第１款　水道事業資本的収入 9,200,553

 　第１項　企業債 8,862,000

 　第２項　補助金 143,094

 　第３項　負担金 195,449

 　第４項　固定資産売却代金 10

 　　  　支　　　　 　　出

 第１款　水道事業資本的支出 25,465,185

 　第１項　建設改良費 21,964,903

 　第２項　企業債償還金 3,428,744

 　第３項　投資 65,750

 　第４項　補助金返還金 788

5,000

1,730,059       1,698,685

備考

 　第５項　予備費 -               5,000

5,520,988

185,122         

-               

185,122

3,750,765

10

-               10,000

区　　   　　　分 予算現額 執行額 残額

8,862,000

19,944,197

12,837,613,943

区　　   　　　分 予算現額 執行額 残額 備考

10,274,766 1,402,969,590

1,622,224,855

1,237,707,031

調定水量

 

12,954,014 1,911,366,819

11,183,764

7,262,184 836,772,024

11,034,366 1,604,366,728

   水道料金（調定）

8,517,234

14,746,122 2,894,556,697

8,582,355 1,327,650,199

9,015,431

596,286439,663

12,030,890

11,591,227

15,415,040

2,240,498

10

788

10,327

129,909

20,002,931

17,661,437

5,899

20,609,227

-               

65,750

-               

18,214,138

-               

16,512,850

87,530

1,658,691

842,607 84,554,805

-               

-                              

143,094

-               

給水栓数

 　　　　　　　　　栓

139,391

93,174

153,207

112,789

126,607

14,854,159

-               



（３）資産及び一時借入金の現在高

　ア　資　産　　 　                          　　   　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：千円）

種　　　　　別

 固定資産

 　有形固定資産

 　　土地

 　　建物

 　　構築物    前払金

 　　機械及び装置    仮払金

 　　車両運搬具

 　　工具器具及び備品

 　　建設仮勘定

 　　リース資産

 　無形固定資産

 　投資その他の資産

　イ　一時借入金　　　　　  　　　   　     　　　　　　　　　　　　　　　　　 　（単位：百万円）

 　　　　　　　種　　別 ９月末

借入限度額

 借　入　先 借入額 現在高

-           -            

-           -            

 　　合　　　　計 2,000 -           -            

11,597,894 合　　　　　計 214,711,903

３月末 当期執行額

7,048,663

591,065

2,385,598

現在高 償還額

-             -            

-             -            

-             -            

21,849    その他流動資産 908

276,626

154,337,326 3,349,687

10,632,627 900,557             

3,349,381  　未収金 2,875,874

3,238,549  　貯蔵品 682,096

179,496,086  　現金預金 13,423,203

９月末現在高９月末現在高 種　　　　　別

193,479,578  流動資産 21,232,325


